
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 16 de junho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 103 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106– 
Centro, dia 07/07/2023 às 13h00min – PROCESSO n° 051/2023 TOMADA DE PREÇOS 
nº 001/2023 - Objeto: contratação de empresa, por menor preço global, para prestação de 
serviços de pavimentação em asfalto CBUQ, nas Ruas Alípio Moreira Quintão, Mercedes 
Maria, Rafael Moreira Silva, Felix de Castro, Av. Babilônia, acesso a área de eventos e 
recomposição de pavimento de vala de drenagem, no Município de Marliéria/MG, para 
atendimento a Indicação Especial Estadual 2022 - Indicação 98500. O Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados no site: 
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-mail: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Siliane do Carmo Oliveira Quintão – 
Presidente CPL. 

_________________________________________________________________ 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106– 
Centro, dia 05/07/2023 às 13h00min – PROCESSO n° 065/2023 TOMADA DE PREÇOS 
nº 003/2023 - Objeto: a contratação de empresa, por menor preço global, para prestação 
de serviços de continuidade de construção do Centro Aquático do Município de 
Marliéria/MG. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site: 
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-mail: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Siliane do Carmo Oliveira Quintão – 
Presidente CPL. 

_________________________________________________________________ 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106– 
Centro, dia 29/06/2023 às 09h30– PROCESSO n°64/2023 PREGÃO PRESENCIAL R.P. 
nº26/2023 - Objeto: registro de preços visando a aquisição parcelada de combustíveis, para 
abastecimento da frota municipal e atender aos convênios celebrados com o Município de 
Marliéria, dentro da Sede e dentro do Distrito de Cava Grande. O Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados no site 
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-mail: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins - Pregoeiro. 
_________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 61/2023 

DISPENSA Nº 32/2023 
Ratifico as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Marliéria/MG, no sentido de declarar dispensável a Licitação para locação de imóvel situado 
na Avenida Minas Gerais no Distrito de Cava Grande, no Município de Marliéria/MG, 
composto do LOTE 210, QUADRA 060– Loteamento Belém Nº 90A, para funcionamento 
do Conselho Tutelar Municipal, para atendimento da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Marliéria, 12 de junho de 2023.Hamilton Lima Paula- Prefeito Municipal. 
 
_________________________________________________________________ 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 16 de junho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 103 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 87/2023 

PROCESSO 61/2023- DISPENSA N° 32/2023 

CONTRATADA: CELI MOREIRA MARIA MIRANDA, portadora do CPF n° 241.515.306-
06. 

 
OBJETO: Locação de imóvel situado na Avenida Minas Gerais no Distrito de Cava 
Grande, no Município de Marliéria/MG, composto do LOTE 210, QUADRA 060– 
Loteamento Belém Nº 90A, para funcionamento do Conselho Tutelar Municipal, para 
atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) anual. 

DATA: 12/06/2023 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-06-16T15:08:25-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




